



No. EXPEDIENTE
UASD-CCC-CP-2021-0022
DFC No. 0430-2021
UASD-CCC-CP-2021-0022

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

13 de septiembre de
2021

Página 1 de 3

No. Solicitud: **UASD-CCC-CP-2021-0022**

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE 14 UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADOS PARA LAS AULAS Y LABORATORIOS DE CIENCIAS BASICA, ANTIGUO COLEGIO UNIVERSITARIO**

Planificada: No

Ítem	Código1	Cuenta presupuestaria2	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40101701	2.6.5.4.01	Aire acondicionado central, tipo paquete de 20 toneladas, eficiencia 13, 220V. 2 Años de garantía. Con instalación incluida	Unidad.	13	105,000.00	1,365,000.00
2	40101701	2.6.5.4.01	Climatizador de 3 toneladas, tipo piso techo, 220V R-410-A. 2 años de garantía. Con instalación incluida	Unidad.	1	85,000.00	85,000.00
3	26121505	2.3.9.6.01	Alambre 3/0 americano	PIE	350	1,345.00	470,750.00
4	32141016	2.3.9.6.01	Tubo EMT #2	Unidad.	10	1,360.00	13,600.00
5	39121310	2.2.7.2.08	Registro 10x10 Nema 3	Unidad.	4	870.00	3,480.00
6	39121311	2.2.7.2.08	Copling de 2 EMT	Unidad.	15	83.00	1,245.00
7	39121409	2.3.9.6.01	Conectores EMT 2.	Unidad.	10	123.00	1,230.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

8	391216 01	2.6.5.6.01	Breaker 250 AMP Trifásico	Unidad.	1	12,930.00	12,930.00
9	321410 16	2.3.9.6.01	Tubo EMT 1 ½	Unidad.	18	1,140.00	20,520.00
10	321410 16	2.3.9.6.01	Tubo EMT 1	Unidad.	10	590.00	5,900.00
11	321410 1 6	2.3.9.6.01	Tubo EMT ¾	Unidad.	10	30.00	300.00
12	391214 09	2.3.9.6.01	Conectores EMT 1 1/2	Unidad.	30	90.00	2,700.00
13	391214 09	2.3.9.6.01	Conectores EMT 1	Unidad.	15	40.00	600.00
14	391214 09	2.3.9.6.01	Conectores EMT 3/4	Unidad.	15	30.00	450.00
15	391213 10	2.3.9.6.01	Registro 8x8 EMT	Unidad.	10	400.00	4,000.00
16	261215 05	2.3.9.6.01	Pie de alambre #8, estándar	Pie	2,500	36.00	90,000.00
17	391214 09	2.3.9.6.01	Conectores Ligitay ¾	Unidad.	25	88.00	2,200.00
18	321410 16	2.3.9.6.01	Tubería Ligitay ¾	Unidad.	500	42.00	21,000.00
19	321410 16	2.3.9.6.01	Channel Unitron Ligitay	Unidad.	5	615.00	3,075.00
20	311629 04	2.3.9.6.01	Abrazadera de unitron 1 1/2	Unidad.	40	43.00	1,720.00
21	311629 04	2.3.9.6.01	Abrazadera de unitron 1	Unidad.	20	34.00	680.00
22	311629 04	2.3.9.6.01	Abrazadera de unitron ¾	Unidad.	30	30.00	900.00
23	432228 21	2.3.9.6.01	Panel de Breaker trifásico de 24 Circuitos	Unidad.	2	11,700.00	23,400.00
24	391216 01	2.3.9.6.01	Breaker doble de 50 AMP	Unidad.	14	1,000.00	14,000.00
25	811017 01	2.3.9.6.01	Servicio técnico de instalación de aire acondicionado y parte eléctrica	Unidad.	1	1.00	1.00
						Total:	2,144,681. 00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Íte m	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	3,634	11 de octubre de 2021


Lic. Tomas A. Santiago Páez

Director de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino